D Occulta fit epistolæ missio triplici modo: vel

Tabellariorum, cuius tecta veste, terra, per canem. Tectate missionis itineris, per milites vicos utriusque, per mare, per aërem, per agrestes, per telum, per aves, per scytale, per hircos, per cornices.

IN SPECIE.

PRIMUM RATIONE MATERIÆ IN QUÆ
SCRIPTÆ EPISTOLÆ.

Viridi cortice introssum excavato, quantum ad Epistolam abendam satis est, occultatur cum literæ intra arbores, ut siccessu temporis cortex deinde cum reliqua arbore concreta. *Cardan.* De variis. verum l.12. c.61. ex *Theophrasto*. Intra fœcas tabellas aliquantulum excavatas, & glutine demud compactas, secretissimè possunt literæ abscondi. *Joannes à Porta* l.11. De notis, c.21.

Ovo perforato, & rursum oculo agglutinatione chartæ, glutine confecto ex albumine ovi, cui cerussa & cera, *A. Porta*, ibid.

In marmore fracto, partibus iterum junctis, ibid. Pomo inscriptæ literæ, ab *Acontio*, ut *Cydippen* deciperet: *Juro tibi sacra per mystica sacra Diane.* Me tibi venturam comitem spernamque futuram.

Pomo includi possunt Epistolæ, parvo factio hians, qui mox fuit præ sponde claudatur.

Pani incocti codicillos arbitrariis notis scriptos *Laurentius Medicus*, *Florentinae* Reip. Princeps & per nobilem quandam mendici habitu tectum, misit ad Regem *Ferdinandum* *Neapolitanum*. itaque eum de fili filia fecerat. *Brutus* l.8. *Hist. Florent.*

Placentæ plumbeam Epistolam inferuit *Polycrete* capta à *Drogneto* *Duce Erythæorum*, misitque ad fratres suos. *Polycretus* l.8.

Lepori inclusit Epistolam *Harpagus* ad *Regem* *Cyrum*, quæ eum incitavit ad oppugnandos *Medos*. *Polyenus* l.7. *Herodotus* l.1. & *Isidorus*.

Fasciis pectoralibus abdi posse, indicat *Ovidius*:
Conscia cum possit scriptas portare tabellas
Quas tegat in tepido fasciæ lata sinu.
Calcæis. *Ibidem*:
Cum possit sola chartas celare ligatas,
Et vincto blandas sub pede ferre notas.

In calceo item è ramis arboris appento, *Joannes Novius* à *Lufitano* Rege *Calceum* missus, literas invenit *Petri Arac* *G* dæi admonentis *Lufitanos* omnes, ut *Calceum* portum declinarent ob Regis perfidiam. *Orosius* l.11. *Emmanuel*.

Thorace *Tabellariorum* abdidit Epistolam suas *Andronicus* senior ad *Cralcm* *Suevæ* Præfectum. *Gregoras* l.9.

Balthæo abdidit transaga quidam, qui à *Campanis* per *Romanorum* castra veniebat ad *Pennos*. *Frontinus* lib.11. cap. 13.

Vaginarum interiora à quibusdam fuisse inscripta, narrat *Frontinus* l.121. c.13. & *Maxell. Ammian.* l.18.

Cutis humana quomodo pro Epistola esse possit, docet *Ovidius*:
Hoc caveat custos, pro charta conscia vergum
Prebeat, inque suo corpore verba ferat.

de quo rimi latè in loco de *Scriptione*, ubi de *Notis* encausticis. Capiti humano sub capillis inscriptæ literæ: ab *Hilyæo* *Milefio*, qui mancipio suo ægro, facta curationis spe, capillos rasis, & capiti ejus signata inscripsit, itaque postquam crines excrevisserit, ad *Aristagoram* misit, hoc dato imperio, ut ad reliquam sui curationem se raderet. Rasis mancipium *Aristagoras*, & capiti ejus inscriptam reperit hanc sententiam: *Hilyæus* *Aristagora*, *Joniam* ad defectionem sollicitat. *Polyenus* l.1. *Gellius* l.17. c.9.

Ceræ candelæ inclusam Epistolam miserunt ad *Buciacium* *Camenece* urbis præfectum *Tencinius*, & *Drevious* *Poloni* per puerulum, cum hoc mandato, ut quando *Camenecium* puer venisset, juberet verbis suis, *Buciacium* ex ea candelæ accipere lumen. *Buciacius* suspicatus quod erat, dissecit candelam, Epistolam invenit, quæ magnam rebus ejusdem afferbat. *Cromerus* l.20.

Tabellæ novæ inscripsit literas *Demaratus* exul ad *Spartiatas*; & mox ejus fuscis vacuum ceram induxit. *Polyenus* l.11. cui geminum stratagemam eujusdam alterius refert *Gellius* lib. 17. cap.9.

Canibus deglutientibus cum esculentis quopiam literas obijciunt quidam tempestate nostra, ut ex eorum intestinorum vicibus postmodum nuntius exigatur. *A. Porta* l.11. c.21. *Scytale* *Laconica* secretissima quæque olim indicata sunt. De hac ita *Gellius* l.17. c.9. ex *Eschandro* *Plutarchi*: *Surculi* duo

A duo erant teretes, scytale vocant, oblonguli, pari crassamento, ejusdemque longitudinis. Unus Imperatoris in bellum proficiscenti dabatur: alterum domi *Magultranis* cum jure atque cum signo habebant, &c. Circum eum surculum lorum complicabant, volumine rotundo & simplici, ita ut ora adjuncta undique & coherentes lori, quod plabatur, coirent. Literas deinde in eo loto per juncturarum oras, versibus à summo ad imum proficiscens, inscribant. Id lorum literis ita per scriptis revolutum ex surculo, Imperatoris commentis illius conficio mittebant. Resolutio autem lori literas truncas ac mutilas reddebat, membraque earum & apices in partes diversifimas spargebat. Propterea fidi lorum in manus hostium in cident, nihil quidquam conjectari ex eo loto quibant. Sed ubi ille, ad quem erat missum, acceperat, compari surculo, quem habebat, capto, ad finem perinde, ut debere fieri sciebat, circumplicabat: atque ita litera per ambitum eundem surculi coalescentes, rursum coibant, integramque & incorruptam epistolam & facilem legi præstabant. Ridet merito hanc artem *Julius Scaliger* & exercitat. CCCCXXVI. ad *Cardan.* vocat *Laconica* nugala. *Albenius* l.10. cap.17. ait, ex *Archo* *Erythraensi* vocatam fuisse *Cyrbim* *Spartanum* hoc est, inquit *Junius* lib.4. *Animadv.* c.14. quæ quemadmodum in *rostris*, publicis videlicet tabulis, Leges exarant erant; ita in scytale, præcepta ad *Duces* & Imper. militiæ scribebantur: *Spartanam* vero à civitate. Sunt denique de scytale elegantissimi illi *Ausonii* versus, ep. ad *Paulinum*:
Vel *Lacedæmoniam* scytale imitare, libelli
Segmina persægete tereti circumdata ligno
Perpetuo inscribens versus; qui deinde solutus,
Non respondens sparsa dabit ordine formas,
Donec consimilis ligni replicetur in orbem.

De fungo, *Ziphilinus* in *Trajano*; Fungus ingens ad *Trajanum* allatus est, in quo scriptum erat *Latinis* literis, *Burros* socioque omnes à *Trajano* petere, ut pace facta, domum reverteretur.

ASTU TABELLARIORUM.

Harpagus non contentus literas suas in leporem exenteratum abdidit, misit ex præterea per domesticum suum aliquid, in datum habitu venatoris, ad *Cyrum* regem; auctori *Justinus*, *Herodotus*, & *Polyenus*. Mendici humilato habitu nobilis quidam perulit Epistolam *Laurentii* *Medicæ* ad *Regem* *Neapolitanum*, *Ferdinandum*. *Brutus* supra.

Canum pelibus vestitos, canaticum reptantes per noctem *Jolephus* *Galilæus*, à *Vespasiano* in urbe *Jotapata* obfessus, tabellariorum cum literis misit per vigiliam custodias; neque ea res, nisi secreto, observata est. *Iosephus* l.3. De bello *Jud.* c.8.

ITINERUM OCCULTATIONE.

Vt puta quadrupedum ministerio, &c.

Denique etiam itineribus occultandis adhibita cautio est. Tretretri in primis itinere. *Catellam* à *Tingitano* cive in oppido *Ardizæ* relictam, *Meneius* ad præfectum *Tingitanum* alligatis inter pilos literis, misit, hoc astu: In litore *catellam* verberibus multis mutavit, fecitque, ut ab se velocissimè diffusis, postredie ante crepusculum stare cum literis ad portas *Tingitanas*, atque ita tretretri itinere tuò nuntium misit. *Orosius* l.2. de *reb. Emmanuelis*.

UBI RATIONE.

Scytalæ summe per *Urinatores* *Hircius* *Consul* ad *Decium* *Brutum*, *Mutina* obfessus ab *Antonio*, plumbeas literas eosum brachiis alligatas misit. *Frontinus* lib.3. cap. 13. Addit *Dio Cassius* lib.46. eadem via à *Decio* literas remissas.

UTRIUM.

Utriusque quibus insitæ erant literæ, *Lucullus* *gregarios* milites impoluit, qui *marinorum* monitorum specie, vel luti portento quodam stationarios terrent, itaque ad *Cyzicenses*, à *Mithridate* obfessos, nuntium perierent. *Frontinus* lib.3. c.13.

TELORUM.

Per aërem Epistola missa, telis inscripta vel alligata. Inscripse, à *Cleonymo* *Lacedæmonum* Rege, dum *Trozenem* obfideret, hac sententia *Venio*, ut civitatem in libertatem asseram. *A. Porta* l.2. c.21. Alligatæ telis, ab *Artabazo* & *Timoeno*, apud *Herodotum* lib.8. à *Cætare*, cum scriberet ad

Ciceronem obfessum his verbis: *Cæsar* *Ciceroni* fiduciam optat, expedat auxilium; apud *Polyenem* l.8. & *Dionem* l.39. ita prodium *Zeuinimum* est *Romanorum* exercitui à propriis militibus & civibus. *Nicetas* *Choniates* in *Annalibus*.

AVIUM.

Avium denique volatu perlatae per aërem literæ non infrequenter. De *hirundinibus* id scribit *Plinius* l.10. c.24. *Cecina* *Volaterranus* equestris ordinis *quadrigarum* domitor, comprehensas *hirundines* in urbem secum auferens, victorias nuntias amicis mittebat, in eundem nidum remeantes, illito *viçhoræ* colore.

De *Cornice* qua usus est *Marthes* *Ægypti* Rex pro curatore, *Alexander* *Neapolitanus* l.1. c.27. ex *Alioni* *historia animal.* l.6. c.7. cujus hæc verba: *Martha* *Ægyptiorum* regis cornix fuit animal oppido manucietum & cicur; ita ut Epistolam quò ille veller, facile perferret, essetque omnium nuntiorum multo celerissima, &c. cum itaque per hujusmodi officios, defunctam *Marthes*, & columnas & sepulchro honoravit.

De columbis, *Plinius* lib.10. c.37. Magnis in rebus fuisse intermutatæ, &c. Quid vultum, & vigil oblidio, atque etiam reita amne præsentia profuere *Antonio*, per caelum emite nuntio? Loquitur *Plinius* de *Hirio*, qui ad *Decium* *Brutum* *Mutina* ab *Antonio* obfessum literas mittebat per columbas, quas fame & tenebris confectas, vicino menibus loco emittebat, ut facilis ad eam à *Decio* rerum conficio expositam advolarent, atque ita *Decius* literas eis demeret; auctore *Frontino* l.3. c.13. Columbam item cum literis *Sultanus*, dum à *Gallis* *Venetique* obfideretur *Ptolemæis*, ed misit, quibus significabat, se triduo intervallo cum copiis aditurum. Sed *Veneri* columbam conspicati, *Militari* clamore ita eam detruerunt, ut ex aere delaberetur; moxque ei alligatis scitis epistolam, *Sultani* nomine scriptis, quibus indicabat scilicet, se obfessa urbi opem ferre non posse, miserunt *Ptolemæidem*; quæ desperato auxiliorum adventu, ante triduum se suaque hosti dedit in potestatem. *Sabellicus* l.6. c.6. *Egnatius* l.7. cap.4.

Columba etiam, dum *Godefredus* *Bullonius* *Jerofolymam* obfideret, à *Barbaris* in urbem cum epistolis missa, ab *Accipitris* supra ipsa *Bullonij* castra in terram denubata est, litereque sub ejusalis reperit. *Æmilius* l.4. De *Jani* *Douze* *Columba*, quam ille ex obfessa *Leida* demisit, *Philologus* & *Poeta*, scripsit *Daniel* *Heinsius* in *manibus* *Donzæ*, hoc Epigramma:

Marius ingentem glomerato milite *Leidam*
Cinzerat, & vasto robore miles *Iber*:
Terra *Salumque*, inquit, mea sunt; via nulla salutis,
Nulla patet puppi semita, nulla viro.
Donza meus, meo spe libertatis in hoste
Liber, & inuictio pectore tutus erat.
Ille solus, dixit, aominum non novit *Iberam*,
Et tu tota mihi, *Iupiter*, aula vacat.
Hinc quoque fas nobis patria sperare salutem:
Ille mihi *Minos* hac fugendus erit.
Quid patræ non præstat amor? qui falleret hostem
Donzæ virum nequis mittere, misit avem.

LITTERARUM COMMUNICATIO. Isem. LITERÆ COMMENDATITIAE, CREDENTIALIS, &c.

Reperiet lector in loco de *Literis*, & *Scriptione*, huc que commode ad præsentem tractationem reducuntur. De *Columbis* *Tabellaris*, vide locum de *Nuntis*.

* Epitaphium.

DEFINITIO ET ETHYMOLOGIA.

Epitaphium est Inscriptio, quam sepulchris incidimus, aut appendimus, in laudem & memoriam defunctorum. In hoc diffans ab *Epicedio*, quòd illud humato necdum cadavere pronuntiabatur. Dicitur *Epitaphium*, quòd corpore tumulato, èi τῷ τάφῳ, id est, in sepulchro solet inscribi.

ANTIQUITAS.

Ex sacra scriptura. Epitaphiorum usus antiquus, & velut cum mundo natus fuit. Primus qui ea adhibuit, existimatur *Jacob*, qui mortua *Rachel* uxore, & tumulo illata, erexit turulum sive monumentum, quòd

A Burchardus arbitratur fuisse Pyramidem perelegantem, in cuius basi erant dispositi XII lapides praegrandes, iuxta numerum XII filiorum Israel.

Eft interim primum monumentum, cuius Scriptura meminit. Gen. c. 35.

Simon Machabaeus magnificum tumulum erexit super corpora & sepulchrum patris ac fratrum, L. Machab. c. 13.

S. Hieronymus scribit Epist. ad Marcell. se solitum deprecari ad Mausolam Regis Davidis. De quo S. Petrus Act. c. 2. Et sepulchrum ejus apud nos est usque in hodiernum diem.

Historia Regum l. 3. c. 2. sepulchrum hoc constituit in Civitate David. Fuit autem celeberrimum propter aedificia adjuncta, & reconditos in eo thesauros, quos partim Joannes Hircanus exhauserit, dum obsideretur ab Antiocho Pio, auferens tria milia talenta auri, id est, duos miliones, ut vocant, quibus totius populi vexationem redimeret, partim Herodes, magnam vim repertiens mundi pretiosi, & auroreum ornamentorum: nisi quod ubi pervenisset ad reconditoria Davidis & Salomonis, quia ab hoc etiam denominatum fuit sepulchrum, erumpente ex aditu flamma, duo milites sepulchri servatores contempit.

Herodes verò ut se expiaret, e candido marmore monumentum maximum impensis condidit. De quo fuit Iosephus l. 7. Antiq. c. ult. lib. 16. c. 11.

EX SCRIPTORIBUS PROFANIS.

Tempore Trojanorum, fuisse morem apud Ethnicos faciendi sepulchra mortuis, titulosque sepulchrales, non obscurè indicat Homerus, cuius sunt illi versus latine redditi:

Vt te sepeliant fratres, & sodales Sepulchro & titulo: est enim & premium morientium.

Hodieque dicuntur Iudei simile quid facere in sepulchris tuorum, inculpentem ea verba, quae Abigail dixit Davidi 1. Reg. c. 25. Si anima tua ligata in fasciculo viventium apud Dominum Deum tuum. Prudentius in passione Hyppol. mar. ita canit:

Plurima litteris signata sepulchra loquuntur Martyris aut nomen, aut epigramma aliquod.

Poets quoque admodum familiare Epitaphia usurpare, & scribere. Sic est illud Virgilii in Daphnia:

Daphnis ego in Sylvis, hinc usque ad sidera notus, Formosus pecoris custos, formosior iste.

Et Ovidius in Epist. Phyllidis:

Phyllida Demophoon letho dedit, hospes amantem. Ille necis causam praebuit, illa manum.

Quin ille ipse ad uxorem scribens, mandat sibi mortuo extrui sepulchrum, & hocce versu inscribi. Verba ipsa dabitus ex lib. 3. Trist. Eleg. 3.

Quosque legat versus oculo properante viator, Grandibus in tumuli marmore caede notis.

Hic ego qui jaceo tenerorum Iulior amorum, Ingenio peris Naso Poeta meo.

At tibi qui transis, ne sit grave, quisquis amasti, Dicere: Nasonis molliter ossa cubent.

Ceterum posterioribus saeculis multò amplius invaluit consuetudo, mortuorum memorias, erectis tumulis & inscriptionum monumentis, celebrandi, sic ut ad vilissimos quoque devenirent, nihilque tam usitatum hoc evo, quam templa & cœmeteria undique Epitaphis adornare, non modò quae defuncti memoriam refricent, sed quae subinde totum vitam decursum, & elogium complectantur. Exemplorum infinitus numerus, sic ut copia inopiam pariat. Collegit plurima Nathan Cybrenus, in suo libro, qui inscribitur: Deliciae itineris. Nec pauca congeffit D. Fr. Siberius Philologus Antverpiensis, in deliciis suis selectioribus quae etiamnum meditantur aliquid de hoc argumento.

EPITAPHIA, QUALIA, ut puta SERIA, JOCOSA, &c.

Seria plerumque sunt Epitaphia, cum defunctum ad posteritatem transmittant, ac nomini eorum veluti monumentum aeternum statuunt. In quo ludere, minus decorum: detrahere, ignominiosum est: nisi cum ignominiam defunctus, dum viveret, sibi male factorum nota peperisset. Quo casu laudabilem inscriptionem non consequetur, qua ut mortuus careret, malè vivendo efficit. Sic Calvini haereticarum tumulo, non nemo adscripsit hunc versum:

Sic Calvine quiescas, atque levis tibi Terra Sit, tua quo possint erigere ossa canes.

Vide infra Tit. Succincta, Pia, Venusta, Dogmatica.

JOCOSA.

Quere nomina in loco de Scurrilitate, in fine.

Bibaci, & Potorios.

Refert Athenaeus lib. 6. Dipnosoph. c. 12. Bibaci cuidam, incertum an Philippo Regi defuncto, tale à Polemone obdignis Epigramma:

Arcaidinis habes simulacrum hoc esse bibaci, Erectisque nobis proximus ille vis hinc Chermilus, & Dorci, postquam: Mortuus est vis Dum magni calcis ebibit iste merum.

Romae Epitaphium cuiusdam Parasiti extra portam Capenam, ubi olim sepulchrum monumenta apud veteres Romanos posita erant, repertum fuit hujusmodi: Huius hic stipes est Offellus Bubalus, bibulus: qui dum Vixit, aut bibit, aut minxit. Abi praeceps.

Tale est Epitaphium TIMOCREONTIS ex eodem Athenaeo, à Gyraldo desumptum.

Πολὴ πίων ἔσθ' ἀλλὰ φερόν τὸ πολλὰ καὶ εἶπὼν Ἀποστόλῃς, κείναι Τιμοκρόν Ἔσθ' ὄν.

Multa bibens, & multa vorans, mala multaque dicens Iste viris: Jaco Timocreon Rhodius.

Refertur huc etiam posset, quod VVolfango Bipontino duci nimia ingurgitatione extincto, Schola Patifensis inscripsit, estque tale:

Pons superat aquas, Superatque pons Pontem: Edeat venena peritis, qui tremor orbis erat.

Aliud quod Senis legitur.

Vina debent vitam, mortem mihi vina debent, Sabinus avortans, cernere non potui.

Ossamentum suum: vino consperge sepulchrum, Et calice epoto, chara Vitas, abi.

Romae quoque illud videtur: VALE POTATORUM.

RANALDO BONONIENSI.

Qui à Pictura Tyrocino ad epulares trabas transfactus, non infecti hic salubris annos L. Principum mensis supparsatus est: Familia, quoad potuit, honestè habitata, & locupletata. Senex podagricus & tripes, ne & mortuus esuriat, ad canas Elysiis transfugavit.

Biberis Vaser, & Cornelius Spurius Compotores, socio bene bibendi. PP.

Idem Senis in templo S. Dominici, GERMANO cuidam inscriptum:

Vina delere neci Germanum, vina sepulchro Vindidit, sicut nomina sunt ara dicit.

Legitur & carmen Antonii Mureti in tumulam Ottonis cuiusdam, hominis voracissimi:

Conditus haec sub humo est gurgis vastissimus Otho, Qui nunc officium iustitiae respondit humo.

Conditus in ventrem terra tua ingerat virus, Hinc sub ventre suo nunc quoque terrae tegit.

PEREGRINI.

Heliodorus Carthaginensis in Hispaniam devenerat, peragrata orbis non minima portione, tandem ad Gades, ubi Herculis columna & templum, substitit, ibique defunctus, tale monumentum concœsus fuit.

D. M. S.

Si lubet, Legito.

Heliodorus insanus Carthaginensis ad extremum orbis, sarcophago Testamenti meo hic iusti condider. Ut viderem, si quisquam me unquam insanos, ad me visendum ad hac usque loca penetraverit.

ALIUD SIMILE.

Hospes exan mundo, per mundum semper eundo, Sic suprae dicit si mihi summa quis.

Atecius, qui ne heres de sepulchro esset sollicitus, ante fores tumulari voluit Neapoli.

Inferi sanctorum Manes quia nepe paravi, Idcirco ante fores conditus hic iaceo.

INCERTI POETAE.

P. Ioannis Pansa, quod sibi scripsit.

Hac sanus in ossa FOSSAE mirabilis esse, Quae sibi condendo versus cere comminuitur.

ANONYMI GRAMMATICI.

Grammaticam multo scribi, decique per annos: Declinare tamen non possit tumulum.

MATRONA defuncta in Anglia.

Hic jacet Elisabeth: Si bene fecit, habet.

COELI ROMA.

Hic jacet Iudaea,

Qui fuit Roma Cognus, Duxer in Paribus, Magister in Arabibus, De gratia specialis, Mortuus est in hospitali.

DURANDI cuiusdam in Anglia.

Hic est DURANDUS postus sub marmore duro, An sit salvandus, ego nescio, nec ego curo.

BAJULI cuiusdam ROMA.

Gustino Tonelli Fà valle Morava, Protobajulo robustifumo, ab aratis suae primotidis sportifero, digitorum dimidi-

ca-

A catione victo, annuo sodalium armilustro, signifero perpetuo, sumpto virili sacco in foro boario, duro & nodolo circum donato, stitidicio publice coronato, in alligandis, circumligandis, sublevandis, subvolvendis facinris, reliquis dexterior. Nolens obire, non vini cadum intus & extra gereret.

Vixit, quantum potuit: vixit, quantum voluit. Hopes, si pius es, non tuis candidillus lacrymis, Sed rubicunda Tebarum lacryma, hunc tumulu aspergito.

Bajulorum Sodalitas me iusto haerenti Pos. Comitiss cuiusd. Flandria.

Hic jacet Henricus, Rodericus, vel Fredericus. Non bene recordor, nomen tamen ibat in ICPS.

DIALECTICI.

Hic jacet Magister David,

Qui saepe Philosphavit In Barbara, & Celarent,

Vt omnes admirarent; Et in Erijsformum.

Requiescat in sacula seculorum.

ALIUD CERTI PRESBYTERI.

Gaudens anguille, quia protinus occidit ille Presbyter ANDREAS, qui catinatus est.

ARNULPHI CORNIBOUTII.

In Cenobio Villariensi.

Peasat in hac tumba vir simplicitate coluaba, Qui leo virtute, iulibit simulator alauda:

Qui sursum genitur, visu simul aequo volatu Par aquila. Salamandra novo qui vivit in igne.

Vt brevis Iusti laudes in sine probare? Nunc canit in la SOL, qui quondam flevit in Ave.

PARISIIS, JOANNIS DE SACROBOSCO.

De Sacrobosco qui compulsa Ioannes Tempora disprexit, hic hic a tempore raptus.

Tempore qui sequeris, memor esto quod mortieris: Si miseris, plora: miserans pro me precor ora.

Ibidem. PETRI COMESTORIS.

Petrus eras, quem parva regis: diciturque Comestor. Nunc condider, Frenu dicit, nec esse doceri.

Mortuus, ut dicit qui me vides, innotuit, Quod sumus, iste fuit, erimus quandoque, quod hic est.

NEARCHI IMPROBI.

Te pulvis regat exiguius miserrande Nearchis, Quo citius possit te lacere canes.

Zozima serva.

Zozima cum solo prius esse corpore terra, Libera nunc etiam corpore facta solo.

CAROLI V. Imp.

Hic jacet intus Carolus Quintus,

Dic pro illo hic, aufer, Ave Maria, & Pater noster.

CUJUSDAM SORDIDI VVALONIS.

Pediculi, Cimices, Culices, mala tumba valeat, Sat vobis nimis inane datum, Jan nullo vermes.

M. LUTHERI.

Hic cubas ille Aflinus, qui pro meretricio concubium Exiit, & ipsum replevit schismate mundum.

ADULTERI CUJUSDAM.

Si non fuissim, arrogans,

Es coramum nimis amans,

Non esse forem veronibus,

Neq; jacerem hic cum cornibus.

FRANCISCI MOLZAE, Muinae.

Si animarum auctio ferret,

Franciscum Molzgam Licentiam virtutes, patria, & uxor.

Quae sibi & illi hoc MON. Posuit.

SERIA. EAQ. DOGMATICA.

Est illud REGIS Galliae cuiusdam, quod posteris dedit

P. Camerarius Horar. successiv. c. 38. Cent. 2.

Ris, plora: sui, non sum: sicuti, requiesco.

Luf, non ludo: cecini, nunc murio: pavi

Corpus, alo vermes: vigilavi, dormio: dixi

Salve, dicoque vale: vapui, vapori: superavi,

Pincop: erravi, pace uter: Iure ego vixi,

Iure etiam mortui: non aspero, asperare nequiem.

Terra sui quondam, vixisti sum terra, nihil sum.

Terra caduca vale: vermes salvete, recumbite.

Tale quoque est illud Attilii Grammatici Contensis: cuius tumulo adscripimur legitur:

Morborem vitia, & vite mala maxima fuge: Nunc careo panis, pace sicut placida.

Huc referatur illud Feliciani cuiusdam Veronenis, quod est tale: Mihimet Felicianus Veronenis sac. cons. Qui inquietus vivis, nunc tandem mortuus non lubens quiesco. Solut cur sim quaris? ut in die censorio sine impedimento facilius resurgam.

Beralteri T. Lupati Patavii, Paduanii, qui obiit An. MCC. XCIX. Id quod es, ante fui, quid sim post fata, requiris?

Quod sum, quidquid id est, tu quoque Lector eris. E Igna pars celo, casa pars ossa rupi, Lectori cessit nomen inane LXXI.

Tale etià est Pacuvii Poete, cuius fit mentio in loco de Gloria, Tit. Gloria, sive honore studium respectu praemii. Epitaphii.

Accenseri his merito debet, quod vivus sibi defuncto inscribi supremis testamenti tabulis voluit V. C. Justus Lipsius, & legitur Lovanii apud Franciscanos.

Quis hic sepulcris, quavis: ipse edisseram. Nuper locutus & lingua, & stylo fui. Nunc altero licebit, ego sum LIPSIVS, Cui littere dant nomen, & tuus favor. Sed nomen: Ipse abiri, abitur hoc quoque.

Et nil hic orbis quod peremes, possides. Vis altiore voce me tecum loqui? HUMANA CUNCTA FUMUS, UMBRA, VANITAS, ET SCENAE IMAGO, ET VERBO UT ABSOLVAM, NIHIL.

Extremum hoc te alloquor: Extremum su quidem, tu adpreare. Lipsio Abrahamum Ortelium adjungo, quem vita functi ille hac inscriptione superstitem esse voluit, quam Tumulo, quem Anverpiae in Abbatis S. Michaelis elegit, haeredit adscripserit. F

ABRAHAM ORTELII.

Quem urbs nobilium Antverpia edidit,

Rex Regum Philippus Geographum habuit,

Monumentum hic videri.

Brevis terra cum capti:

Qui ipse Terrarum orbem cepit,

Stylo & tabulis illustravit,

Sed mente concepsit,

Qua calum, & alia suspexit;

Constant adversus spes, aut metus.

Amicitia cultor, candore, fide, officii;

Quaevis cultor, sine lite, amore, prole.

Primum habuit, quale alius vorum.

Vt nunc quoque ceteros quisq; sitis?